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Disclaimer

Este material pode conter projeções e/ou estimativas de eventos futuros. O uso dos termos "antecipa",
“acredita”, "espera", "estima", "planeja", "prevê", "projeta", entre outros, pretende sinalizar possíveis tendências
e declarações que, evidentemente, envolvem incertezas e riscos, sendo que os resultados futuros podem
diferir das expectativas atuais. Declarações prospectivas baseiam-se em diversos pressupostos e fatores,
inclusive nas condições econômicas, de mercado e do setor, além de fatores operacionais.

Quaisquer alterações nesses pressupostos e fatores podem levar a resultados práticos diferentes das
expectativas atuais. Não se deve confiar plenamente nessas declarações prospectivas. Declarações
prospectivas refletem somente opiniões na data em que foram elaboradas e apresentadas.

A Companhia não está obrigada a atualizá-las diante de novas informações ou novos desdobramentos. A
Companhia não se responsabiliza por operações que sejam realizadas ou por decisões de investimentos que
sejam feitos com base nessas projeções e estimativas. Por fim, as informações financeiras proforma
contidas neste material não foram auditadas, e, portanto, podem diferir dos resultados finais auditados.
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Inovação tecnológica

• Transição Estratégica

• Posicionamento no Mercado

• Investimento em P&D

• Expansão de Rede

• Novas Frentes de Negócio

• Soluções para Data Centers

• Inovação com IA/ML

• Receita Recorrente

• Alavancagem de Conhecimento

• Oportunidade de Crescimento



Padtec S/A © 2025. Todos os direitos reservados.

Resultados financeiros
3T25



Padtec S/A © 2025. Todos os direitos reservados.

Equipamentos 
Brasil

Receita Líquida (R$MM)

11,2 14,2 13,8 15,5
54,7

13,0 14,1 14,2
56,8

11,7 18,6 18,3 24,6

73,2

16,3 21,5 20,5

82,9

35,5 35,6 43,7
55,9

170,7

42,9 37,4 41,8

178,0

1T24 2T24 3T24 4T24 2024 1T25 2T25 3T25 LTM 3T25

58,4 68,5 75,9
96,0

298,8
317,8

72,3 73,0 76,6

Equipamentos 
Mercado Externo

Serviços, Softwares 
e Plataformas

Mercado Externo
LTM 3T25 x 2024:

+13,3%

Crescimento e resultados consistentes

Resultados

LTM 3T25 x 2024: 
+6,4%
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Resultados

1T24 2T24 3T24 4T24 2024 1T25 2T25 3T25 LTM 3T25

12,6

16,5%

(6,2)

(10,7%)

6,3

9,2%

6,8

9,0%

10,7

11,1%

17,5

5,9%

6,0

8,2%

38,0

12,0%

LTM 3T25 x 2024:
+116,9%

8,8

12,1%

EBITDA (R$MM); Margem EBITDA (%);

Crescimento saudável da geração de caixa operacional 
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25,5%

31,5% 32,1%
35,7% 34,3% 35,5%

37,5%

1T24 2T24 3T24 4T24 1T25 2T25 3T25

31,8%
35,7%

2024 LTM 3T25

Margem Bruta (%); Lucro Bruto (R$MM); 

3T25 com geração significativa de lucros, compensando os custos de reestruturação

Resultados

14,9 21,6 24,3 34,2 24,8 25,9 28,5 95,0 113,5
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P&D x Receita Líquida (R$MM)
Despesas Administrativas x 

Receita Líquida (R$MM)

Despesas Comerciais x 
Receita Líquida (R$MM)

Despesas Financeiras x 
Receita Líquida* (R$MM)

21,3
17,0

27,5

38,1

2022 2023 2024 LTM 3T25
*Não considera variação cambial.

Resultados

29,2
31,3

26,5
29,6

2022 2023 2024 LTM 3T25

8% 8% 9% 9%

6% 5% 9% 12%

32,6
35,5 34,5 35,2

2022 2023 2024 LTM 3T25

9% 10% 12% 11%

34,7
37,5

34,3

27,8

2022 2023 2024 LTM 3T25

9% 10% 11% 9%
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2024 3T25

Empréstimos longo prazo 
x curto prazo (R$MM)

339,9

282,8

92,5%

7,5%

Curto prazo

Longo prazo

77,5%

22,5%

• Recursos em caixa possibilitam maior disponibilidade de liquidez e espaço para suportar opções de crescimento
• 92,5% em obrigações de longo prazo, custo médio de captação: 9,2% aa no 3T25
• Prazo médio para pagamento de 11 anos

149,2

190,4

2024 3T25

Dívida líquida (R$MM)

8,5

5,0

Estrutura de dívida alongada e segura para o momento de reestruturação/reposicionamento

Resultados

Dívida líquida / EBITDA (X)
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339,9
-6,6

-50,4
282,9

-28,2

-64,2
190,5

Dívida 
Bruta
2024

Pagamento
de Juros

Amortização
e pagamento
de principal

Dívida 
Bruta
3T25

Dívida 
Líquida
3T25

Caixa e 
equivalentes

de caixa

Aplicações
financeiras
em garantia

Dívida líquida impactada por atrasos relevantes de clientes-chave

Resultados

Evolução do Endividamento (R$MM)
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